
OBEC OCHOZ U BRNA

Obecně závazná vyhláška
Č. 112012,

o zákazu požívání alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích
v obci

Zastupitelstvo obce Ochoz u Brna se na svém zasedání dne 25. 6. 2012 usnesením č. 9.6
usneslo vydat na základě ustanovení 10 písm. a) a ustanovení 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

či. I
Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška upravuje místní záležitosti veřejného pořádku. Jejím cílem je regulovat
požívání alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích v obci.

2) Požíváním alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí popíjení
alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo
jinou nádobou s alkoholickým nápojem.

3) Žebráním se rozumí činnost spočívající v prosbě o osobní dar, nejčastěji ve formě peněz,
jídla či cigaret, přičemž prosba je vyjádřena bud‘ pasivní formou, tj. klečením či
postáváním na frekventovaném místě s nastavenýma rukama či nádobou, nebo aktivně,
oslovováním kolemjdoucích.

Čl.2
Zákaz požívání alkoholických nápojů

1) Alkoholické nápoje se zakazuje požívat na veřejném prostranství:

a) před obchodem „U Útratů“ v okruhu 50 m na pozemcích p.č. 779 a 806 kú. Ochoz u
Brna

b) v okruhu 100 m od škol, školských zařízení a dětských hřišt‘

c) v okruhu 50 m od hřbitova a kostela

d) v prostoru zastávek lDS, a to 2 m před označníkem ve směru jízdy a 30 m od
označníku do prostoru zastávky v celé šíři chodníku

2) Zákaz požívání alkoholu se nevztahuje na veřejná prostranství uvedená v předchozím
odstavci:

a) ve dnech 31. prosince a 1. ledna

b) v době a místě konání společenských, kulturních a sportovních akcí pořádaných
obcí Ochoz u Brna, její příspěvkovou organizaci, místními organizacemi nebo
jinými subjekty a v době a místě konání akcí, které byly obci Ochoz u Brna podle
zvláštního zákona1 řádně oznámeny a nebylo vydáno rozhodnutí o jejich zákazu

1 zákon č. 84/1 990 Sb., o právu shromažd‘ovacĺm, ve znění pozdějších předpisů



c) v prostorách restauračních zahrádek, které jsou součástí restauračních zařízení,
v rámci jejich provozní doby

Či. 3
Zákaz žebránĺ

Žebrání se zakazuje na veřejném prostranství před obchodem „U Útratů v okruhu 50 m
na pozemcích p.č. 779 a 806 kú. Ochoz u Brna.

Čl.4
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášení.

Jan Vacdlík
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27 -06-281!

Vlastimil Čoupek
sta rosta

Sejmuto z úřední desky dne:
1 -Q7-7U


